

Remiss av förslag till föreskrift avseende officiell
statistik om inkvartering
diarienummer 2024-3839

Stockholm 4 december 2024

Tillväxtverket
tillvaxtverket@tillvaxtverket.se

Remissyttrande från Svenska Turistföreningen avseende förslag till föreskrift avseende officiell statistik om inkvartering

Svenska Turistföreningen har tagit del av förslaget och lämnar remissyttrande enligt nedan.

Om Svenska Turistföreningen

STF grundades 1885 som en ideell förening med syfte att främja natur- och kulturturism i Sverige. Sedan dess har föreningen växt till över 200 000 medlemmar. STF får människor att upptäcka Sverige. Vi inspirerar till resande, aktiviteter och såväl stora som små äventyr som ger unika natur- och kulturupplevelser runtom i Sverige. Vi vill också vara ett naturligt val för alla som vill engagera sig i och medverka till att fler får möjligheter till upplevelser som utgår från natur och kultur.

För att människor ska kunna resa och uppleva arbetar vi med såväl kunskaps- och informationsspridning som påverkansarbete. Kunskap handlar om att tillgängliggöra, och tillgängliggöra Sverige är precis det som STF vill åstadkomma. Hållbarhet är centralt i allt vi gör och ett av våra övergripande mål är ett Sverige där det är enkelt och inspirerande att turista hållbart.

En viktig förutsättning för att kunna upptäcka Sverige är att det finns boenden runt om i hela landet. STF driver därför, i egen regi och tillsammans med anslutna boenden, cirka 250 vandrarhem, hotell, fjällstationer och fjällstugor från söder till norr, från lägen mitt i city till bortom farbar väg. STF:s Runt 65 lokalavdelningar anordnar en mängd lokala aktiviteter och internationellt samarbetar STF med ERA, European Ramblers Association. STF ger ut medlemstidningen Turist.

STFs synpunkter kring förslaget

STF är eniga med Tillväxtverket i att inkvarteringsstatistiken fyller en viktig funktion, dels i samband med beslut om särskilda turismsatsningar och beräkningar kring turismens effekter på Sveriges ekonomi och sysselsättning.

Tillgång till öppen branschdata är också en fördel för den enskilda aktören, som på ett enkelt sätt kan följa branschens utveckling och göra egna marknads- och branschanalyser på ett kostnadseffektivt sätt.

Inrapportering av inkvarteringsstatistik är dock en tidkrävande uppgift för branschen idag, och vi ser positivt på ansatsen att göra det enklare och snabbare för uppgiftslämnare att lämna in sina uppgifter.

Utifrån detta vill vi framföra följande:

- STF ser det som en stor fördel att den nya e-tjänsten möjliggör automatisk inrapportering via logiverksamhetens bokningssystem, både som textfil och via api. Vi delar Tillväxtverkets bedömning att detta både kommer att spara tid och leda till bättre kvalitet av den data som samlas in.
- Likaså är vi positiva till att det fortsatt kommer att ges möjlighet att fortsätta rapportera in data manuellt för de mindre aktörer som inte har möjlighet att lösa en automatisk inrapportering, eller dem som har svårt att få en sådan teknisk lösning på plats redan inför 1 februari 2025.
- Vi är också positiva till att uppgiftslämnare som fyller i sina uppgifter manuellt redovisar gästnätter totalt per månad istället för nuvarande upplägg där detta ska rapporteras dag-för-dag vilket tar mycket tid i anspråk. Likaså att redovisning av målgrupp affär och fritid är borttagen.
- Med den inledande ansatsen att skapa förenkling för uppgiftslämnare hade vi dock gärna sett att man hade genomfört ytterligare justeringar för att skapa förutsättningar för en ännu enklare och mer korrekt inrapportering. Genomgående behöver detaljnivån av data och nyttan den bidrar med vägas mot bördan hos uppgiftslämnaren samt risken att få in data av bristfällig kvalitet. Ju mer komplexa önskemål på den data som kravställs, desto större risk att de enskilda aktörerna inte besitter tillräckligt bra grunddata i sina system, och behöver ”höfta” i sin leverans vilket bidrar till bristfällig statistik och risk för dåligt underbyggda beslut.
- Vissa målformuleringar är fortsatt svårhanterade beroende på verksamhet. Ett exempel är beläggning där vandrarhem ska ange antal belagda rum utifrån olika målgrupper såsom grupp och konferens, vilket blir en utmaning för flera av STFs boenden som säljer på bädd istället för hela rum.
- För att undvika missförstånd skulle vi gärna se ett förtydligande kring vem som omfattas av inrapportering av campingplatsverksamhet. STF bedriver ingen uttalad campingverksamhet i egen drift, däremot så är det många som nyttjar allemansrätten och tältar i anslutning till våra fjällstationer och fjällstugor runt om i fjällvärlden. STF registrerar inte dessa tältare och vi tar inte ut någon generell

tältavgift. Däremot betalar de tältare som vill ha tillgång till STF-anläggningarnas gästkök, torkrum eller andra faciliteter en mindre serviceavgift. Denna avgift betalas på plats och vi tar inte in några personuppgifter såsom hemland. Det finns inte heller någon maxkapacitet i form av tomter. Vår bedömning är att dessa serviceavgifter inte ska räknas som campingnätter, och därmed inte ingår i kravet om inrapportering. Det vore önskvärt med ett förtydligande att med campingnätter i föreskrifterna avses endast då campingtomt uthyres och inte när faciliteter på en anläggning erbjuds för besökare som bor hos annan aktör eller på allmän mark.



Maria Ros Hjelm
Generalsekreterare och vd
Svenska Turistföreningen